
        Sadowie dnia 26.07.2018  

 

Wszyscy oferenci 

Dotyczy:  postępowania na udzielenie zamówienia  na ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Gminy Sadowie o wartości nieprzekraczającej 

wyrażonej w złotych równowartości 30.000 Euro 

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawców Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 77 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, 
chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie 78 

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje           
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 
 
 
Odpowiedź 

 

Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie 79 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje           
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także                     
w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 

Odpowiedź 

 

Zamawiający posiada jedno nieczynne wysypisko śmieci, po rekultywacji. Nie posiada 

czynnych wysypisk śmieci, sortowni, spalarni, prowadzi działalności związanej                              

z utylizowaniem i sortowaniem odpadów  

 

Pytanie 80 

Prosimy o zmianę zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód  do 3 dni roboczych od daty 
otrzymania zgłoszenia.  
 



Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
 
Pytanie 81 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że 
zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją 
imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.      
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
 
Pytanie 82 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 83 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze      
sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
 

Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 

Pytanie 84 

Prosimy o podanie wszystkich PKD 
 
 
Odpowiedź 

Zakres zadań Zamawiającego został uregulowany w ustawie z 08.03.1990                                    

O samorządzie gminnym  ( tekst jednolity Dz U nr 142 poz 1591 z 2001)  

Pytanie 85 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie 
obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 
oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe 



Pytanie 86 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe 

Pytanie 87 

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły żadne szkody ani 
roszczenia z tyt. ubezpieczenia OC działalności 
 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe 

Pytanie 88 

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi 
prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile 
wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 
 
 
Odpowiedź 

Zamawiający dokłada wszelkich starań, ażeby drogi zgłoszone do ubezpieczyciela były w 

dobrym stanie technicznym. W okresie ostatnich 5 - lat nie zgłaszano żadnych roszczeń 

związanych z nieprawidłowym utrzymaniem dróg na terenie zarządzanym przez 

Zamawiającego. Fundusz remontowy na remont dróg w 2017 wynosił 945 031 zł,                           

w  1 039 500 zł. Z każdym rokiem kwota na fundusz remontowy dróg jest wyższa. 

Pytanie 89 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
Pytanie 90  

Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców.  
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
 
 
 



Pytanie 91 

Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty 
finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia                         
i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy. 
 
Odpowiedź  
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem że odpowiedzialność nie została 
wyraźnie włączona w SIWZ 
 
Pytanie 92  
 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzule obligatoryjne nie dotyczą OC 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe,  

 
Pytanie 93  
 
W przypadku braku potwierdzenia na powyższe, prosimy o informację, w jakim zakresie 
klauzule obligatoryjne mają mieć zastosowanie do OC w kontekście: Klauzuli automatycznego 
pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ, Klauzuli automatycznego pokrycia 
majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia, Klauzuli 
automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, Klauzuli automatycznego pokrycia w 
środkach trwałych i wyposażeniu  
 
Wymienione klauzule nie dotyczą ubezpieczenia OC 
 
Pytanie 94 
 
W związku z podaną szkodowością prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne ona 
uwzględnia. Jakie franszyzy i  udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych 
umowach. 
 
Odpowiedź 
 
W ubiegłych latach, zakres ochrony ubezpieczenia był analogiczny, do tego który został 
opisany w zamówieniu  
 
 
 Pytanie 95 
 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy 
(Zamawiającego i Wykonawcy) 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe 
 
 
Pytanie 96 
 
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 

Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ?          



W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 

wskazanie. 

 
Odpowiedź  
 
W ubiegłych latach, zakres ochrony ubezpieczenia był analogiczny, do tego który został 
opisany w zamówieniu  
 
Pytanie 97  
 
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości    
franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się 
wykazana szkodowość. 
 
Odpowiedź  
 
W ubiegłych latach, zakres ochrony ubezpieczenia był analogiczny, do tego który został 
opisany w zamówieniu  
 
 
Pytanie 98 
 
Prosimy o informację czy są wykonywane przeglądy roczne oraz czy w przeglądach  są 
zalecenia warunkujące użytkowanie budynków ? Jeżeli tak poprosić o wskazanie budynku 
oraz informację jakie to zalecenia. 
 
Odpowiedź  
 
Zamawiający dokłada wszelkich starań, ażeby budynki zgłoszone do ubezpieczyciela miały 
wszystkie wymagane prawnie przeglądy techniczne. Nie ma zaleceń warunkujących 
użytkowanie budynków  
 
 
 Pytania 99 
 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

II. Budynki przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

 
Odpowiedź 
 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia w/w budynków 
 
Pytania 100 
 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 



 
 
Pytania 101 
 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia 

wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź 
 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 

 
Pytania 102 
 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny 

 
Odpowiedź 
 

Intencją ubezpieczającego jest  ażeby zabezpieczenia ppoż w miejscach ubezpieczenia były 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz żeby posiadały aktualne przeglądy i badania 

techniczne. 

 

Pytanie 103 

 

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  
 
Odpowiedź 

Szkoła Podstawowa w Sadowiu - Sadowie 94, 27-580. Wartość mienia wykazanego do 
ubezpieczyciela ok. 7 522 169 zł.  

 

Pytanie 104 

 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania 
człowieka. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 105 
 
Prosimy o podanie wszystkich jednostek, które mają zostać ubezpieczone wraz ze wszystkimi 
adresami i numerami regon 
 
 
 
 



Odpowiedź 

wszystkie jednostki organizacyjne Gminy, które mają zostać objęte ubezpieczeniem                
wraz z adresami, numerami NIP i numerami REGON  zostały wymienione w Zamówieniu            
na stronie 5 W celu uzupełnienia wyjaśniamy, że w skład Zespołu Szkół w Sadowiu wchodzą: 
Szkoła Podstawowa w Sadowiu z siedzibą 27-580 Sadowie Sadowie 94 oraz Szkoła 
Podstawowa w Biskupicach  z siedzibą w Biskupice 33 27-580  Sadowie 
 
 
Pytanie 106 

 

Proszę o podanie liczby miejsc w pojazdach 
 
Odpowiedź 
 

1. Jelcz 005 o nr rej. TOPK541 - liczba miejsc siedzących 6  
2. Autosan A0808T o nr rej. TOP02272 -  liczba miejsc siedzących 44 
3. Opel Combo o nr rej. T19153 - liczba miejsc siedzących 5 
4. Mercedes Sprinter 313 o nr rej. TOP06XA - liczba miejsc siedzących 3 
5. Mercedes Atego 1326F o nr rej. TOP70SE - liczba miejsc siedzących 6 
6. UAZ 469 o nr rej. TOPW500 - liczba miejsc siedzących 7 
7. Deawoo Polonez ATU o nr rej. TOP C537 - liczba miejsc siedzących 5 
8. Jelcz L090M o nr rej. TOPC100 - liczba miejsc siedzących 45 

 
Pytanie 107 

 

Proszę o podanie roku produkcji pojazdu Opel Combo nr rej. T19153 
 
Odpowiedź 

 

Opel Combo nr rej. T19153 został wyprodukowany w 2005 roku 

 
Pytanie 108 

 

Wnioskuję o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia osób będących w trakcie szkolenia na 
członka OSP 
 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

 
 

 

 
 

 

 


